Atualizado em 15 de setembro de 2023Atualizado em 15 de setembro Atualizado
Atualizado em 09 de outubro de 2023

1ª Retificação do Edital 02/2023 - PPGSP/UEPB – SELEÇÃO DE BOLSISTA
DE PÓS-DOUTORADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSA DE PÓS-DOUTORADO

O Programa de Pós-Graduação em Saúde Pública da Universidade Estadual da Paraíba, em
nível de Mestrado, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação ao Edital
supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

No item 6. onde lê-se:

6. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Lançamento do edital 06 de outubro de 2023
Início das inscrições 07 de outubro de 2023
Término das inscrições (até às 23h59min) 15 de outubro de 2023
Divulgação do resultado parcial 16 de outubro de 2023
Submissão de recursos 16 de outubro de 2022
Divulgação do resultado final 18 de outubro de 2022
Indicação do bolsista à Fapesq 18 de outubro de 2022

Leia-se:

6. CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Lançamento do edital 06 de outubro de 2023
Início das inscrições 07 de outubro de 2023
Término das inscrições (até às 23h59min) 15 de outubro de 2023
Divulgação do resultado parcial 16 de outubro de 2023
Submissão de recursos 16 de outubro de 2023
Divulgação do resultado final 18 de outubro de 2023
Indicação do bolsista à Fapesq 18 de outubro de 2023

Campina Grande, 09 de outubro de 2023.

Comissão de Bolsas

Profa. Dra. Danielle Franklin de Carvalho
Profa. Dra. Gabriela Maria Cavalcanti Costa

Profa. Dra. Sayonara Maria Lia Fook
Iran Alves da Silva (Representante discente)